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جهان 8

تانک‌های اسرائيلی وارد مناطق بیشتری 
در رفح شدند؛ 

آرایش هجومی اسرائیل 
در آخرین پناهگاه مردم غزه

بنگاه‌ها 4

طیب نیا در بازدید از شرکت‌های سرمایه‌پذیر،
 اولویت و ضرورت دانست:  

ورود فولاد مبارکه به حوزه
نوآوری و تکنولوژی‌های جدید
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عضو شورای عالی کار: 

حداقل مزد، قرار بود خط قرمز باشد 
نه عرف پرداختی به کارگران

دسترنج 6

سیاست 2

واکنش افکار عمومی به محکومیت وزیر سابق در پرونده 
نهاده‌های دامی؛ »مقایسه« با دیگر احکام صادره بود؛

۳ سال حبس برای فساد 
۷۳۵ میلیون دلاری!

»یکی دیگر از مباحث، فسادستیزی است. 
ما از انحصار جلوگیری می‌کنیم و شرکت‌های 
تعاونی و تشکل‌های صنفی را به میدان خواهیم 
آورد. وزارت جهاد کشاورزی را مردمی خواهیم 
کرد و سامانه ســوت‌زنی برای گزارش فساد در 
وزارت جهاد راه‌اندازی خواهیــم کرد و تلاش 
می‌کنیم بــا رفع نواقــص احتمالــی قانون از 
زمین‌خواری جلوگیری کنیم«؛ این بخشی از 
نطق سیدجواد ســاداتی‌نژاد، اولین وزیر جهاد 
کشاورزی دولت ابراهیم رئیســی در شهریور 
1400 و در جلسه رأی اعتماد مجلس به اوست 
که اتفاقا پس از این سخنرانی، مجلس انقلابی با 
رأی اعتماد بالایــی او را راهی یکی از مهمترین 

وزارتخانه‌های دولت کرد؛ 253 رأی موافق، 27 
رأی مخالف و چهار رأی ممتنع. البته از وزرایی که 
به کابینه رئیسی وارد شدند، این تنها ساداتی‌نژاد 
نیست که متصف به خصیصه دادن وعده‌های 
بزرگ توخالی بود؛ دیگران هم بودند. یکی وعده 
ساخت سالی یک میلیون مســکن داده، یکی 
وعده اشتغالزایی با یک میلیون تومان، دیگری 
مدعی ضعف دولت قبل برای کنترل قیمت ارز 
شــده و گفته بود دولت بعد هیچ کاری هم که 
نکند، تورم 10 تا 15 درصد کم خواهد شد! بقیه 
هم به حد وســع خود که زیاد هم هست از این 
دست اظهارات و ادعاهای دهان‌پرکن اما بی‌مایه 

بسیار داشته‌اند و دارند...

آرمان خالقی با اشاره به افزایش هزینه‌های تولید و قیمت‌ها
 در پی بی‌عدالتی‌های دولت، مطرح کرد:

سهم اندک بخش واقعی تولید از ارز ترجیحی

چرتکه 3

تجمع کارگران پتروشیمی 
مکران در اعتراض به عدم 

تحقق مطالبات
دسترنج 6

دسترنج 6

چرتکه 3

سیاست 2

رئیس جمهور گفت: امیدواریم در کیفیت اینترنت و 
سرعت آن اختلالی نداشته باشیم. گلایه مردم را در حوزه 

اینترنت با حساسیت دنبال کنید.
به گزارش ایســنا، رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از 
تلاش‌های صورت گرفته در جهش و توسعه چشمگیر 
صنعت فضایی در دولت مردمی، بر اهمیت هماهنگی 
ایجاد شــده میان وزارت ارتباطات و دیگر بخش‌های 
مربوط و همچنین لزوم عملیاتی‌ســازی زنجیره ارزش 
در این صنعت تأکید کرد و گفت: میدان دادن به بخش 
خصوصی در صنعت فضایی نیز از دیگر اقدامات خوب و 
قابل‌تقدیر این وزارتخانه در راستای مشارکت‌دهی مردم 
و تحقق شعار سال بوده است که باید با هدایت، نظارت و 

حمایت مستمر ادامه یابد.
سید ابراهیم رئیسی دیروز سه‌شنبه در بیستمین 
مقصد از جلسات نظارت ستادی از دستگاه‌های اجرایی، 
به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات رفت و پس از بازدید 
از نمایشگاه آخرین خدمات و دســتاوردهای ارتباطی 
و اطلاعاتی، دســتور افتتاح ۶ پروژه بزرگ زیرساختی 
و آغاز اجرای قــرارداد خرید انبوه تجهیــزات ارتباطی 

از تولیدکنندگان داخلی از ســوی اپراتورها را نیز 
صادر کرد.

رئیس‌جمهور سپس در جلسه معاونین و مدیران 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از استماع 
گزارش آخرین اقدامات و دستاوردهای این وزارتخانه، 
نکاتی در راستای ارتقا و بهبود عملکرد این دستگاه 

اجرایی و خدماتی ارائه کرد.
رئیسی با ضروری دانســتن بهره گیری وزارت 
ارتباطات از آخرین دستاوردها، فناوری‌ها و تجهیزات 
به‌روز و پیشرفته، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و 
اطلاعاتی کشور بر اساس آخرین فناوری‌های نوین را 
از مهم‌ترین مأموریت‌های وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات دانست و افزود: یکی دیگر از مأموریت‌های 
مهم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مســئله 
افزایش کیفیــت اینترنت برای مردم و کســب و 

کارها است.
رئیس‌جمهور با اشاره به آمارهای رشد سرعت و 
کیفیت ارتباطات اینترنتی در کشور تصریح‌کرد: در 
این زمینه نباید صرفاً به آمارهای کمی داخلی اتکا کرد 
و باید وضعیت را به‌شکل مقایسه‌ای با دیگر کشورها 
ارزیابی نمود. لذا باید با تلاش جهادی برای ارتقای 

بیش از پیش کیفیت و سرعت اینترنت تلاش کنیم.
رئیس‌جمهور تلاش برای تکمیل و استقرار کامل 

دولت هوشمند را مأموریت مهم دیگر وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات برشــمرد و گفت: اســتقرار دولت 
الکترونیک برخلاف دوره‌های گذشته که فقط ۳۰ درصد 
محقق شده بود، در این دولت پیشرفت خوبی داشته است 
و چنانکه مطرح شد ۹۸ درصد دستگاه‌ها تاکنون به سامانه 

دولت همراه متصل شده‌اند.
تکمیل شــبکه ملی اطلاعات مأموریت مهم بعدی 
وزارت ارتباطــات و اطلاعات بود که دکتر رئیســی بر 
آن تأکید کرد و با قدردانی از رســیدن پیشرفت اجرای 
آن به بالای ۶۰ درصد خاطرنشــان کرد: وظیفه اصلی 

وزارت ارتباطات در اجرای ایــن مأموریت مهم تأمین 
زیرساخت‌های شبکه است، اما در کنار آن تولید محتوا 
نیز باید به‌شکل جدی دنبال شود و وزارت ارتباطات اگر 
چه در این زمینه وظیفه مســتقیم ندارد، اما مسئولیت 
برانگیختن و ایجاد حس مسئولیت در دستگاه‌های مرتبط 
برای تولید محتوا هم‌زمان و توأمان با تأمین و گسترش 
زیرساخت‌های شبکه ملی اطلاعات نیز از مأموریت‌های 

این وزارتخانه است.
رئیس‌جمهور در ادامه آمار ارائه شده برای اتصال ۷ 
هزار و پانصدمین روستای کشور به اینترنت پرسرعت و 
نیز اقدامات انجام شده برای گسترش شبکه فیبر نوری در 
سراسر کشور را شایسته قدردانی توصیف و تصریح‌کرد: 
آمارهای ارائه شــده از تکمیل پوشش فیبر نوری در ۲۰ 
شــهر و آغاز عملیات اجرایی پوشش در ۵۰ شهر جدید 
بسیار خوشحال کننده است، اما میان آمار پوشش شبکه 
فیبر نوری و آمار اتصال به این شبکه فاصله وجود دارد که 
این فاصله باید به‌سرعت رفع شود تا مردم به‌طور واقعی 
و ملموس مزایای برقراری پوشش سراسری شبکه فیبر 

نوری را احساس کنند.

وزیر ارشاد گفت: اگر اسلام و فرهنگ اسلامی نبود ما 
خبری از فردوسی و نظامی نداشتیم، ما به گذشته پرافتخار 
فرهنگی خودمان در دوره ایران شهری نگاه مثبت داریم 
شاید اشکالاتی مثل هر حوزه فرهنگی به آن دوران وجود 
داشته باشــد، اما هویت ایرانی ما هویتی متمایز و قابل 

افتخار است.
به گزارش برنا، محمدمهدی اســماعیلی در آیین 
پاسداشت زبان فارسی و بزرگداشــت فردوسی که در 
کتابخانه ملی ایران برگزار شد تقارن این دو بزرگداشت 
را با ایام دهه کرامت دلنشین دانست و گفت: امسال دو 
بزرگداشت فردوسی بزرگ و زبان فارسی مصادف شده با 

ایام دهه کرامت که این تقارنِ دلنشینی است.
بخش‌هایــی از اظهارات وزیــر ارشــاد را در ادامه 

می‌خوانید:
فردوسی بزرگ ما هم متعلق به همین دوره تاریخی 
است. شما نگاه کنید بزرگان ما در روز‌های مختلف فقاهتی 
حتی فق‌ها در شاخه‌ها و مذاهب مختلف همین برادران 
اهل سنت ما که عمدتاً از همین منطقه‌اند امام بخاری، 
شخصیت‌ها و چندین فاضل دیگر؛ یک دوره بازگشت 

به فرهنگ و هویت ایرانی با رودکی بزرگ و فردوســی 
شکل می‌گیرد. به جهات تاریخی این مقطعِ بسیار مهم 
و تأثیرگذاری است. اما من معتقدم فردوسی تنها شاعر 

نیست بلکه فردوسی را حکیم می‌دانیم.

فردوسی تنها شاعر نیست بلکه به مقام حکیم بودنِ 
او تعظیم می‌کنیــم، حکیم یک مرتبه والاتــر و بالاتر 
نســبت به صرف بیان هنرمندانه در قالب شــعر است. 
یک تفکر فلســفی و حِکمی پشت سرِ شــاعران است. 
اهدای این هویت، پیوند آن با هویت دینی، فردوســی 

نقطه اوج شکل‌گیری تفکری اســت که فضای تعامل 
دینی با هویــت ایرانی را به صورت عملی در شــاهنامه 
نشان می‌دهد. ما به فردوسی تعظیم می‌کنیم. نه اینکه 
فردوسی تنها یک شاعر بزرگ که ۳۰ سال مرارت کشیده 
برای شاهنامه که این در جای خودش به تنهایی حُسن 
بزرگی اســت، اما بالاتر از این فردوسی در قله حکمت 
 ایرانی اســامی قرار دارد ما از این جهت به فردوســی

 مباهات می‌کنیم.
در ۲۰۰ سال اخیر جریانی بریده از سنت و فرهنگ 
ایرانی اســامی تلاش کرد دو گانــه‌ای را تحت عنوان 
ایرانیت و اســامیت درســت کند؛ گویی این دو با هم 
جمع‌شدنی نیستند. شما آثار برخی از روشنفکران نسل 
اول و نسل‌های بعدی را مرور کنید یک تفرقه و تمایز جدّی 
را قائل هستند می‌خواهند از این تاریخ مشعشع حضور 
اسلام عزیز در سرزمین ما یک پل بزنند و عبور کنند؛ اما 
بزرگانی مثل شهید مطهری که عالم به زمان بود با کتاب 
گرانقدر خدمات متقابل ایران و اسلام نشان داد که آن فکر 

نادرستی است.

گزارشگزارش
رئیسی در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات:

گلایه مردم را در حوزه اینترنت با حساسیت دنبال کنید
وزیر ارشاد در آیین بزرگداشت حکیم طوس: 

 اگر فرهنگ اسلامی نبود، خبری از فردوسی و نظامی نداشتیم

فلاحت‌پیشه: 

محرمانه‌  کردن قراردادهای 
خارجی یکی از روش‌های 

کاسبی تحریم است! 

روایت کارگران نگهداری خطوط راه‌آهن زاهدان 
از کار سختی که سخت دانسته نمی‌شود 

مقابله با طوفان‌های سهمگین 
با حقوق نصفه نیمه 

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق: 

دولت منتفع اصلی
گرانی ارز است 

 

سیاست 2

سعید   محمد: 

ائتلاف اصلاح‌طلبان با قالیباف 
خودکشی سیاسی است


